
  

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº059/2022 
IURA KURTZ Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 
1. CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, para ocuparem, a função 
descrita neste Edital, por prazo determinado através de Contrato Administrativo, 
observando a ordem de classificação do Edital nº 005/2022 que Divulga o Resultado 
da Classificação Final e homologa os resultados para o cargo de Professor, 
Psicopedagogo. 
 

Professor Educação Infantil 

Classificação Nome Data Nasc. 

112 Carine Bonato 02/07/1977 

113 Jurema Andreia da Rocha  04/10/1982 

114 Grasiele da Silva Spenassato  26/12/1982 

115 Renilda de Oliveira Prates 21/12/1972 

116 Claudia Francescon  09/11/1975 

117 Nilva Fochezatto Triches 13/03/1978 

118 Cinara Boni 06/09/1978 

119 Dolores Meneguzzi 18/06/1959 

120 Leiri Rosa Santor Brocco 10/08/1959 

 
Professor Anos Iniciais 

Classificação Nome Data Nasc. 

96 Eduarda Colett 11/09/1990 

97 Aline Camera Francescheto 28/09/1986 

98 Marina Coldebella 25/06/1992 

99 Juliana Andreis Sabbi 15/02/1961 

100 Marta Regina Girardi Borelli 23/11/1961 

101 Vera Lucia Reschke Endler 11/04/1965 

102 Ledi Teresinha Canton 07/11/1966 

103 Renilda de Oliveira Prates 21/12/1972 

104 Francieli de Lima Zanatta 26/11/1983 

105 Paula Randon Barcellos 09/03/1974 

106 Cinara Boni 06/09/1978 

107 Leila Mara Lorenzato 07/02/1992 

 
 
 
 
 



  

 2 

Professor Educação Especial 

Classificação Nome Data Nasc. 

3 Niversi Granvili de Bastos 11/01/1979 

4 Jéssica de Almeida Farias Vargas  23/03/1993 

 
 
Professor Ciências 

Classificação Nome Data Nasc. 

10 Zenete Maria Bonai Paludo 17/09/1972 

 
Professor Português 

Classificação Nome Data Nasc. 

7 Raquel Marodin Colvara 31/07/1984 

 
Psicopedagogo 

Classificação Nome Data Nasc. 

17 Paula Randon Barcellos 09/03/1974 

18 Alessandra Deconto 20/12/1971 

2. Fica o candidato ciente que deverá comparecer no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Marau no prazo de 03 (três) dias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 
Aos 02 dias do mês de março de 2022. 

 
 

 
 
 

IURA KURTZ 
Prefeito Municipal de Marau 

  

Registra-se e Publique-se 


